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Someone Like You (Piosenka Van Morrisona)

  

Legendarny twórca i piosenkarz Van Morrison dorastając słuchał takich artystów jak Ray
Charles i Solomon Burke ale także i innych jak Woody Guthrie, Muddy Waters czy Charlie
Parker, korzystając z kolekcji płyt swojego ojca. Ci artyści mieli realny wpływ na prace Van
Morrisona i większość jego utworów wychodzi z jazzu, soulu, r&b oraz celtyckiej tradycji.

  

Someone Like You

  

  

George Ivan Morrison urodził się w Belfaście, w Północnej Irlandii, 31 sierpnia 1945 roku.
Jego matka była śpiewaczką, a ojciec z upodobaniem zbierał nagrania amerykańskiego jazzu i
bluesa. W wieku 15 lat George rzucił szkołę i dołączył do rytm and bluesowego zespołu The
Monarchs, z którym objeżdżał wojskowe bazy w Europie. Po powrocie do domu założył swój
własny zespół, Them.

  

  

Van Morrison

  

 

  

W 1967 roku, mając 22 lata skomponował dwa standardy: “Gloria” oraz “Brown Eyed Girl”, które
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okazały się jednymi z lepszych jego piosenek w karierze. Jednakże specyficznie dziwaczny i
skomplikowany Morrison był w sercu jednoosobowym gangiem i nieuchronnie sterował do
występów solowych. Wkrótce przyniosło to smutny, wysublimowany i nowatorsko kameralny
choć popowy 'Astral Weeks,' od razu legendarny album, którego sława rośnie z wiekiem.

  

  

Van Morrison

  

 

  

Pierwsza połowa lat 70-tych należała do najpłodniejszych okresów twórczości w jego karierze.
Album 'Moondance', jak i następne nagrania odzwierciedlały coraz bardziej uroczysty i głęboko
mistyczny światopogląd, wzmocniony w dużym stopniu przez małżeństwo z Janet Planet i
przeniesieniem się do Kaliforni. 'Moondance' był pierwszym albumem Morrisona sprzedanym w
ilości ponad miliona kopii. Osiągnął też 29 pozycję na liście Billboard Charts.

  

  

Van Morrison
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Van Morrison mimo częstych niepowodzeń w głównym nurcie muzycznym ciągle wynurzał się z
głębi swoich własnych banicji i silnie dążył do przodu, do rozwoju. Seria częstokroć świetnych
nagrań począwszy od końca lat 70-tych aż do wczesnych lat 90-tych przyniosła mu wiele
korzyści za albumy głęboko osadzone w stylach r&b i soul, ale jednocześnie pozwoliła mu
niejako uwolnić się od nich. Jego eksperymenty z syntezatorami i zjawiskami atmosferycznymi
były prawie tej samej skali co przełomowe prace Briana Eno i Daniela Lanois. Jego
zainteresowania stawały się coraz bardziej duchowe choć jego żółć związana z jego
frustracjami  spowodowanymi uprzemysłowieniem nie osłabła. Wszystko to przyniosło w 1986
roku szokujący 'No Guru, No Method, No Teacher' – zdumiewająco niedoceniony album.

  

  

Van Morrison

  

 

  

W swych wczesnych dniach Van Morrison był ukierunkowany przez muzycznych gigantów. 
Jego twórczość nie miała barier oferując prawie wszystko, od swingującego soul-jazz
'Moondance' do tradycyjnego celtyckiego stylu w 'Irish Heartbeat'.  W ostatnich dekadach
współpracował z wykonawcami  i twórcami tej rangi co  John Lee Hooker, Mose Allison i Tom
Jones i jak młody zapalaniec świętował ponowne odkrycie bluesa, jazzu, skiffle’a i rodzinnych
irlandzkich korzeni.
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Van Morrison

  

 

  

"Someone Like You" jest popularną, romantyczną balladą zarejestrowaną na albumie 'Poetic
Champions Compose' w 1987 roku. Stała się klasyką na uroczystościach weselnych a także na
ścieżkach filmowych.

  

  

Someone Like You, singel

  

 

  

'Poetic Champions Compose' to siedemnasty studyjny album Morrisona wydany przez Mercury.
 Brian Hinton opisał go tymi słowy: “Ten album jest czyms większym niż tylko sumą jego
piosenek. Emanuje, w pełnym sensie, spokojem i optymizmem”.
W 1987 roku singel "Someone Like You" osiągnął 28 miejsce na liście przebojów Billboard
Adult Contemporary.
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Poetic Champions Compose, okładka

  

 

  

Spośród ważnych muzycznych postaci drugiej połowy XX wieku irlandzki soulowy trubadur Van
Morrison jest może najbardziej niedocenionym – ktoś kto niewiele ustępuje takim tuzom jak
Dylan, Young czy Cohen jeśli chodzi o osiągnięcia i wpływy – i jakoś trochę marginalizowanym
w kronikach muzycznej historii.

  

  

Ktoś Taki Jak Ty

  

 

  

Van Morrison - Someone like You

    I've been searching a long time  For someone exactly like you  I've been travelling all around
the world  Waiting for you to come through.  Someone like you makes it  All worth while 
Someone like you keeps  Me satisfied someone exactly  Like you    I've been travellin a hard
road  Lookin for someone exactly like you  I've been carryin my heavy load  Waiting for the light
to come  Shining through.  Someone like you makes it  All worth while  Someone like you keeps
 Me satisfied. someone exactly  Like you.    I've been doin some soul searching  To find out
where you're at  I've been up and down the highway  In all kinds of foreign lands    Someone
like you...    I've been all around the world  Marching to the beat of a different  Drum.  But just
lately I have  Realised  The best is yet to come.    Someone like you...    
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  Ktoś Taki Jak Ty     „Ktoś taki jak Ty” (tłumaczenie wg tekstowo.pl)    Szukałem od dawna  Kogoś takiego jak Ty  Podróżowałem po całym świecie  Czekającyżebyś nadeszła.  Ktoś taki jak Ty sprawia, że  wszystko staje się wartościowe  Ktoś taki jak Tydaje mi satysfakcję  Ktoś dokładnie taki jak Ty.    Przemierzałem trudne drogi  Szukając kogośdokładnie takiego jak Ty  Nosiłem ciężar  Czekając aż nadejdzie światło  i oświetli wszystko. Ktoś taki jak Ty sprawia, że  wszystko staje się wartościowe  Ktoś taki jak Ty daje misatysfakcję  Ktoś dokładnie taki jak Ty.    Przeszukałem duszę  By dowiedzieć się gdzie sięznajdujesz Ty  Przeżyłem sukcesy i klęski  Na wszystkich obcych ziemiach    Ktoś taki jak Tysprawia, że  wszystko staje się wartościowe  Ktoś taki jak Ty daje mi satysfakcję  Ktośdokładnie taki jak Ty.    Byłem na całym świecie  Maszerując do uderzeń różnych bębnów  Aledopiero ostatnio zdałem sobie sprawę  Że najlepsze jeszcze nadejdzie.    Ktoś taki jak Tysprawia, że  wszystko staje się wartościowe  Ktoś taki jak Ty daje mi satysfakcję  Ktośdokładnie taki jak Ty.    

  Van Morrison     
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